
IMPRENSA OFICIAL
DO  MUNICÍPIO  DE  LEME
Leme, 1º de Agosto de 2020    •    Número 2898   •    www.leme.sp.gov.br

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME
 

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2020
Processo Administrativo nº134/2020 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE CONJUNTOS SEMAFÓRICOS COM SERVI-
ÇOS DE INSTALAÇÃO INCLUSOS.

1ª ALTERAÇÃO DO EDITAL
Pela presente, considerando a necessidade de revisão do objeto, ficam altera-

dos os anexos do edital, conforme segue:
Em decorrência das alterações, fica designada para o dia 14 de agosto de 

2.020, às 9horas, a sessão para recebimento das propostas e documentos.
Ficam intimados os interessados, a obterem as alterações do edital, junto ao 

site wwww.leme.sp.gov.br (licitações - 2020 - Pregão Presencial).
Publique-se.
Leme, 31 de julho de 2020.

ALEX ROBERTO VOLPI
SECRETÁRIO DE SEGURANÇA, TRÂNSITO, 

CIDADANIA E DEFESA CIVIL

RESUMO DE EDITAL
LICITAÇÃO: Pregão Presencial nº 035/2020: OBJETO: CONTRATAÇÃO 

DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE EXAMES DE PO-
LISSONOGRAFIA E MAPEAMENTO CEREBRAL: DATA DO PREGÃO: 13 
de agosto de 2.020, às 09:00h; LOCAL: Departamento de Licitações da Prefeitura 
de Leme – Rua Joaquim Mourão, 289, centro, Leme/SP: DISPONIBILIDADE DO 
EDITAL: a partir de 01/08/2020, junto ao site www.leme.sp.gov.br – licitações (gra-
tuito);Publique-se.

Leme, 31 de julho de 2.020

LISETE CRISTINA GANEO KINOCK
SECRETÁRIA DE SAÚDE

PREGÃO PRESENCIAL nº 028/2020
REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE-

CIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE COLANGIOPANCREATOGRAFIA RE-
TROGRADA ENDOSCÓPICA.

Considerando a regularidade do procedimento;
Considerando que os preços são compatíveis com os orçamentos;
HOMOLOGO a decisão da Pregoeira e Equipe de Apoio, adjudicando o ob-

jeto à licitante conforme segue:
LOTE 01 - GASTROCENTRO LIMEIRA LTDA EPP: R$ 204.000,00
Formalize-se a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.
Leme, 30 de julho de 2.020

LISETE CRISTINA GANEO KINOCK
SECRETÁRIA DE SAÚDE

PREGÃO PRESENCIAL nº 033/2020
REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE VIDROS E ESPELHOS COM MÃO DE 
OBRA ESPECIALIZADA PARA A MANUTENÇÃO DAS UNIDADES ESCOLA-
RES DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Considerando que o prazo para regularização do documento fiscal foi cum-
prido, sendo o Certificado de Regularidade do FGTS válido entregue;

Considerando que o documento apresentado sana o vício inicial da habili-
tação;

Habilito a empresa MARIAH LIMPEZA E SERVIÇOS LTDA e adjudico o 
objeto da licitação a ela;

Leme, 30 de julho de 2020.

Daniela Regina Nascimento Cerbi
Pregoeira

Considerando a regularidade do procedimento;
Considerando que os preços são compatíveis com os orçamentos;
HOMOLOGO a decisão da Pregoeira e Equipe de Apoio conforme segue:
LOTE 01 - MARIAH LIMPEZA E SERVIÇOS LTDA: R$ 71.460,40

LOTE 02 - MARIAH LIMPEZA E SERVIÇOS LTDA: R$ 20.541,00
Formalize-se a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.
Leme, 30  de julho de 2.020

ANDREA MARIA BEGNAME MAZZI
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de Leme – Sec. De Obras e Planejamento ur-

bano; CONTRATADO: JPM Manutenção e serviços Eireli Me; OBJETO: 2.º adita-
mento do contrato para execução de urbanização da Praça Altos da Santa Rita; VA-
LOR GLOBAL: R$ 430,07; DATA DA ASSINATURA: 21.07.2020; LICITAÇÃO: 
Tomada de Preços nº 002/2020; SUPORTE LEGAL: Lei 8.666/93 e suas alterações.

Leme/SP, 21 de julho de 2020

Fernando Wagner Klein
Secretário de Obras e Planejamento Urbano

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de Leme – Sec. De Obras e Planejamento ur-

bano; CONTRATADO: LMG Leme Comércio e Manutenção Ltda Me; OBJETO: 2.º 
aditamento de prazo do contrato para execução de urbanização da Praça Desmem-
bramento Arcindo Rinaldi; PRAZO: Até 19.08.2020; DATA DA ASSINATURA: 
22.07.2020; LICITAÇÃO: Convite nº 007/2020; SUPORTE LEGAL: Lei 8.666/93 
e suas alterações.

Leme/SP, 22 de julho de 2020

Fernando Wagner Klein
Secretário de Obras e Planejamento Urbano

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de Leme – Sec. De Assistência e Desenvol-

vimento Social; CONTRATADO: Lliêge Serviços e Sistemas Especializados Ltda 
Me; OBJETO: Contrato de prestação de serviço de Data Center, parametrização, 
treinamento e suporte para programa utilizado no cadastro único; VALOR GLO-
BAL: R$ 24.499,98; PRAZO: 06 meses; DATA DA ASSINATURA: 15.07.2020; 
LICITAÇÃO: DISPENSADO; SUPORTE LEGAL: Lei 8.666/93 e suas alterações.

Leme/SP, 15 de julho de 2020

Erica Regina Fabris
Secretária de Assistência e Desenvolvimento Social

PREGÃO PRESENCIAL Nº 064/2019 – Registro de preços para prestação 
de serviços especializados para a realização de procedimentos diagnósticos por ima-
gem – ultrassonografia em geral..

A Prefeitura do Município de Leme torna público, nos autos do parágrafo 2º 
artigo 15 da Lei Federal nº 8666/93, a relação de preço registrado:

Ata nº 015/2020 -  Fornecedora: – Ultra-Rádio Serviços Médicos Ltda ME
Lote Valor  Unit.
01 R$ 43,30
Leme, 28 de janeiro de 2.020

Gustavo Antonio Cassiolato Faggion
Secretario de Saúde

PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2020 – Registro de preços para  aquisição 
de pneus, câmaras de ar, protetores e bicos para veículos pertencentes a frota mu-
nicipal.

A Prefeitura do Município de Leme torna público, nos autos do parágrafo 2º 
artigo 15 da Lei Federal nº 8666/93, a relação de preço registrado:

Ata nº 057/2020 -  Fornecedora: – Constantino Pneus Eireli
Lote Item Valor  Unit.
02 01 R$ 1.193,24
 02 R$ 1.645,32
 03 R$ 3.926,09
 04 R$ 885,02
 05 R$ 1.833,96
 06 R$ 1.921,04
 07 R$ 559,25
 08 R$ 1.039,99



2  -  ImpreNsA OfIcIAL dO muNIcípIO de Leme LEME, 1º dE agosto dE 2020 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LEME
AVENIDA 29 DE AGOSTO, 668  •  LEME  •  SP

 ADMINISTRAÇÃO: Wagner Ricardo Antunes Filho
 RESPONSÁVEL: Patrícia de Queiroz Magatti
 COMPOSIÇÃO E IMPRESSÃO: Secretaria de Administração

Núcleo de Serviços Gráficos

04 01 R$ 140,51
 02 R$ 139,44
 03 R$ 68,78
 04 R$ 112,56
 05 R$ 56,57
 06 R$ 67,46
 07 R$ 8,73
Ata nº 058/2020 -  Fornecedora: – Pneus Leme Centro Automotivo Ltda Me
Lote Item Valor  Unit.
01 01 R$ 255,60
 02 R$ 190,45
 03 R$ 282,10
 04 R$ 292,35
 05 R$ 289,99
 06 R$ 327,05
 07 R$ 309,01
 08 R$ 379,20
 09 R$ 332,70
 10 R$ 337,09
 11 R$ 426,25
 12 R$ 538,20
 13 R$ 570,10
 14 R$ 511,10
 15 R$ 386,70
 16 R$ 758,20
 17 R$ 919,00
 18 R$ 584,80
 19 R$ 663,79
 20 R$ 669,83
 21 R$ 525,60
03 01 R$ 1.338,21
 02 R$ 1.139,08
 03 R$ 2.810,53
 04 R$ 2.617,63
 05 R$ 2.777,38
 06 R$ 3.383,08
 07 R$ 2.738,48
 08 R$ 3.403,82
 09 R$ 3.061,18
 10 R$ 3.281,89
 11 R$ 8.789,23
 12 R$ 587,53
Leme, 22 de abril de 2.020

Rodrigo Máximo
Secretario de Transportes e Viação

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2020 – Registro de preços para  aquisição 
de materiais odontológicos para uso nas unidades de saúde, para atendimento da 
população.

A Prefeitura do Município de Leme torna público, nos autos do parágrafo 2º 
artigo 15 da Lei Federal nº 8666/93, a relação de preço registrado:

Ata nº 039/2020 -  Fornecedora: – Classmed – produtos hospitalares Eireli
Lote Valor  Unit.
21 R$ 5,24
24 R$ 39,08
26 R$ 22,37
Ata nº 040/2020 -  Fornecedora: – BH Dental Comercial Eireli
Lote Item Valor  Unit.
07 01 R$ 392,85
 02 R$ 392,85
 03 R$ 25,00
Ata nº 041/2020 -  Fornecedora: – Unidental Prod. Odontológicos Médicos 

e Hospit. Ltda EPP
Lote Item Valor  Unit.
03 01 R$ 22,20
 02 R$ 24,12
 03 R$ 25,01
06 01 R$ 1,22
 02 R$ 1,22
 03 R$ 1,22
 04 R$ 6,13
 05 R$ 6,10
 06 R$ 1,22
 07 R$ 1,22
 08 R$ 1,22
 09 R$ 1,22
 10 R$ 1,22
 11 R$ 1,22
 12 R$ 1,22

 13 R$ 1,22
 14 R$ 1,22
 15 R$ 1,22
 16 R$ 1,22
 17 R$ 1,22
 18 R$ 1,22
 19 R$ 1,22
 20 R$ 1,22
 21 R$ 1,22
 22 R$ 1,22
 23 R$ 1,22
 24 R$ 1,22
 25 R$ 1,22
 26 R$ 1,22
 27 R$ 1,22
 28 R$ 1,22
 29 R$ 1,22
 30 R$ 1,22
 31 R$ 1,22
 32 R$ 1,22
08 01 R$ 82,80
10 01 R$ 9,98
 02 R$ 7,14
 03 R$ 72,84
 04 R$ 19,42
13 01 R$ 3,48
 02 R$ 8,63
 03 R$ 21,10
 04 R$ 3,00
 05 R$ 11,61
 06 R$ 4,36
 07 R$ 11,73
 08 R$ 3,36
 09 R$ 13,48
 10 R$ 5,00
 11 R$ 19,28
19 01 R$ 26,81
 02 R$ 26,81
 03 R$ 10,15
 04 R$ 10,16
 05 R$ 10,16
20 01 R$ 9,38
 02 R$ 9,37
 03 R$ 111,25
22 01 R$ 10,00
Ata nº 045/2020 -  Fornecedora: – Cirúrgica União Ltda
Lote Item Valor  Unit.
25 01 R$ 11,28
Ata nº 046/2020 -  Fornecedora: – Dental Prime – Produtos Odontológicos 

Médicos Hosp. Eireli
Lote Item Valor  Unit.
05 01 R$ 46,20
 02 R$ 93,95
 03 R$ 90,37
 04 R$ 6,15
Ata nº 047/2020 -  Fornecedora: – Dental Universo Eireli EPP
Lote Item Valor  Unit.
02 01 R$ 3,31
 02 R$ 28,00
 03 R$ 6,70
16 01 R$ 19,28
 02 R$ 154,25
Ata nº 050/2020 -  Fornecedora: – S.V. Braga Importadora 
Lote Item Valor  Unit.
23 01 R$ 17,49
Ata nº 051/2020 -  Fornecedora: – Absoluta Saúde Imp. Exp. E Com. De 

Prod. Para Saúde Eireli
Lote Item Valor  Unit.
01 01 R$ 3,10
 02 R$ 3,95
09 01 R$ 2,79
 02 R$ 2,27
11 01 R$ 14,55



ImpreNsA OfIcIAL dO muNIcípIO de Leme  -  3LEME, 1º dE agosto dE 2020

 02 R$ 13,59
 03 R$ 3,89
 04 R$ 2,89
 05 R$ 16,20
14 01 R$ 4,67
 02 R$ 0,83
 03 R$ 3,35
 04 R$ 9,13
 05 R$ 12,36
 06 R$ 4,04
 07 R$ 3,62
15 01 R$ 39,00
 02 R$ 7,34
 03 R$ 8,43
 04 R$ 4,90
 05 R$ 1,20
 06 R$ 1,21
18 01 R$ 15,18
 02 R$ 3,79
 03 R$ 28,99
Ata nº 056/2020 -  Fornecedora: – E.C. Dos Santos Comercial Eireli 
Lote Item Valor  Unit.
04 01 R$ 10,45
12 01 R$ 78,30
Leme, 01 de abril de 2.020

Gustavo Antonio Cassiolato Faggion
Secretario de Saúde

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2020 – Registro de preços para aquisição 
de medicamentos destinados ao atendimento de demandas de processos judiciais.

A Prefeitura do Município de Leme torna público, nos autos do parágrafo 2º 
artigo 15 da Lei Federal nº 8666/93, a relação de preço registrado:

Ata nº 052/2020 -  Fornecedora: – R.A.P. Aparecida de Medicamentos Ltda
Lote Valor  Unit.
09 R$ 0,233
10 R$ 0,22
12 R$ 2,00
17 R$ 0,50
18 R$ 1,28
29 R$ 61,20
Ata nº 053/2020 -  Fornecedora: – CM Hospitalar S.A
Lote Valor  Unit.
07 R$ 125,75
08 R$ 16,63
14 R$ 1.695,29
21 R$ 5,76
23 R$ 587,54
24 R$ 4,72
Ata nº 054/2020 -  Fornecedora: – Portal Ltda
Lote Valor  Unit.
02 R$ 30,87
03 R$ 97,86
04 R$ 60,51
05 R$ 37,34
11 R$ 1,2811
22 R$ 5,764
Ata nº 059/2020 -  Fornecedora: – DMC Distribuidoras, Comércio de Medi-

camentos Eireli EPP
Lote Valor  Unit.
16 R$ 0,68
19 R$ 0,46
Leme, 13 de abril de 2.020

Lisete Cristina Ganeo Kinock
Secretaria de Saúde

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO
LOCATÁRIO: Município de Leme - Secretaria de Saúde; LOCADORES: 

Gilda Borba e outros; OBJETO: aditamento para pagamento das reformas de respon-
sabilidade dos Locadores; VALOR TOTAL DO DESCONTO: R$ 13.011,80 em 26 
parcelas mensais e consecutivas a iniciar em agosto/2020; DATA DA ASSINATU-
RA: 14.07.2020: LICITAÇÃO: PADL n.º 15/2016, SUPORTE LEGAL: Lei 8666/93 
e suas alterações.

Leme, 14 de julho de 2020

Lisete Cristina Ganeo Kinock
Secretária de Saúde

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de Leme – Sec. De Saúde; CONTRATADO: 

Vivver Sistemas Ltda; OBJETO: 6.º aditamento de contrato para troca da fonte de 
recursos; DATA DA ASSINATURA: 29.06.2020; LICITAÇÃO: Pregão Presencial 
nº 034/2017; SUPORTE LEGAL: Lei 8.666/93 e suas alterações.

Leme, 29 de junho de 2020

Lisete Cristina Ganeo Kinock
Secretária de Saúde

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de Leme – Sec. De Saúde; CONTRATADO: 

Rudgiero Lafite Cuin Malachias Me; OBJETO: 4.º aditamento de prazo de contrato 
para conclusão da construção do Centro de Especialidades – Casa da Mulher; PRA-
ZO: 13.09.2020; DATA DA ASSINATURA: 17.072020; LICITAÇÃO: Convite nº 
027/2019; SUPORTE LEGAL: Lei 8.666/93 e suas alterações.

Leme, 17 de julho de 2020

Lisete Cristina Ganeo Kinock
Secretária de Saúde

PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2020 – Registro de preços para contratação 
de empresa especializada para realização de nefrolitotripsia percutânea.

A Prefeitura do Município de Leme torna público, nos autos do parágrafo 2º 
artigo 15 da Lei Federal nº 8666/93, a relação de preço registrado:

Ata nº 143/2020 -  Fornecedora: – Centro de Urologia Bragança SS Ltda
Lote Valor  Unit.
01 R$ 11.000,00
Leme, 16 de julho de 2020

Lisete Cristina Ganeo Kinock
Secretária de Saúde

EXTRATO DE ADITAMENTO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO 
GERENCIADOR DA ATA: Município de Leme – Secretaria de Educação; 

DETENTORA DA ATA: Microsens S.A.; OBJETO: 1.º Termo de Aditamento da 
Ata de Registro de Preços n.º 298/2019 para reequilíbrio financeiro do lote 02 de R$ 
1.154,60 para R$ 1.361,85; DATA DA ASSINATURA: 24.07.2020; LICITAÇÃO: 
Pregão Eletrônico nº 063/2019; SUPORTE LEGAL: Lei 8.666/93 e suas alterações. 

Leme, 24 de julho de 2020

Andrea Maria Begnami Mazzi
Secretária de Educação

CONTRATANTE: Município de Leme – Sec. De Educação; CONTRATA-
DO: E. Torres Arcoverde Construções Eireli EPP; OBJETO: 1º Aditamento de prazo 
do contrato para ampliação da unidade escolar EMEB “Mariquita Terossi”; PRAZO: 
180 dias; DATA DA ASSINATURA: 21.02.2020; LICITAÇÃO: Tomada de Preços 
nº 007/2018; SUPORTE LEGAL: Lei 8.666/93 e suas alterações.

Leme/SP, 21 de fevereiro de 2020

Andrea Maria Begnami Mazzi
Secretária de Educação

PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2020 – Registro de preços para  forneci-
mento de calhas, rufos e condutores pluviais, incluindo acabamento, estruturas e 
acessórios para o ajuste perfeito do objeto contratado, com mão de obra para insta-
lação e fixação, para manutenção de telhados das unidades escolares, sede e demais 
prédios da secretaria municipal de ensino.

A Prefeitura do Município de Leme torna público, nos autos do parágrafo 2º 
artigo 15 da Lei Federal nº 8666/93, a relação de preço registrado:

Ata nº 144/2020 -  Fornecedora: – Fioramonte e Fioramonte Serralheria Ltda
Lote Item Valor  Unit.
01 01 R$ 19,90
 02 R$ 22,30
 03 R$ 6,50
 04 R$ 4,88
 05 R$ 5,00
Ata nº 145/2020 -  Fornecedora: – LMG Leme Comércio e Manutenção Ltda
Lote Item Valor  Unit.
02 01 R$ 13,69
 02 R$ 17,07
 03 R$ 8,92
 04 R$ 11,69
 05 R$ 14,73
Leme, 23 de julho de 2020

Andrea Maria Begnami Mazzi
Secretária de Educação



4  -  ImpreNsA OfIcIAL dO muNIcípIO de Leme LEME, 1º dE agosto dE 2020 

CÂMARA DE VEREADORES 
DO MUNICÍPIO DE LEME                    

 

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato Contratação de operadora de plano de assistência médico-hospita-

lar, compreendendo os serviços clínicos e cirúrgicos, ambulatoriais, internação clí-
nica, cirúrgica e obstétrica, através de médicos, hospitais e outros serviços auxiliares 
de diagnósticos e terapia, em conformidade com a Lei Federal nº 9.656/98 e demais 
resoluções, para o atendimento aos servidores ativos e seus respectivos dependentes 
e inativos da CÂMARA MUNICIPAL DE LEME/SP

Contratante: Câmara Municipal de Leme
Contratado: UNIMED ANHANGUERA COOPERATIVA DE TRABALHO 

MÉDICO
Objeto: Contrato
Valor: R$ 495.704,88
Prazo: 12 meses
Data: 29/07/2020

Lei 8.666/93 e alterações.

José Eduardo Giacomelli
Presidente

                     EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO
Contrato para aquisição de e-mails corporativos 
Contratante: Câmara Municipal de Leme
Contratado: Strematec Soluções em Tecnologia LTDA
Objeto: Aditivo de Contrato
Valor: R$ 7.562,16
Prazo: 12 meses
Data: 01/08/2020
Lei 8.666/93 e alterações.

José Eduardo Giacomelli
Presidente

DECRETO Nº 7.347 DE 14 DE FEVEREIRO DE 2020
“Abre créditos suplementares e dá outras providências”

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com a autorização concedida pelo artigo 4º e incisos da Lei Municipal nº 3.870, de 18 
de Dezembro de 2019,

DECRETA

Artigo 1º - Ficam abertos, na Secretaria Municipal de Finanças, créditos suplementares no valor de R$ 176.580,00 (cento e setenta e seis mil e quinhentos e oitenta reais), 
nas seguintes dotações:

UG Fonte de Recurso Código de Aplicação Funcional Programática Código Reduzido Valor
10 2 262.0000 02.08.03-123610030.2.060000-3.3.90.30 1651  R$           69.450,00 
0 1 110.0000 02.09.01-154520009.2.029000-3.3.90.39 2476  R$             9.130,00 
6 1 310.0000 02.11.01-103010035.2.077000-3.3.90.30 2979  R$           30.000,00 
6 1 310.0000 02.11.01-103010035.2.077000-3.3.90.39 3014  R$           16.000,00 
6 5 303.0003 02.11.01-103040033.2.100000-3.3.90.30 3623  R$             5.000,00 
8 1 510.0000 02.12.01-082440012.2.110000-3.3.90.39 4865  R$           15.000,00 
8 1 510.0000 02.12.02-081220020.2.130000-4.4.90.52 5495  R$           10.000,00 
8 1 510.0000 02.12.02-081220020.2.131000-3.3.90.39 5524  R$             5.000,00 
0 1 110.0000 02.16.01-061810037.2.051000-3.3.90.30 6671  R$             8.000,00 
0 1 110.0000 02.18.01-133920019.2.054000-3.3.90.39 7131  R$             8.000,00 
0 1 110.0000 02.18.01-133920019.2.056000-3.3.90.30 7200  R$             1.000,00 
Total Anulação (Suplementação) - Art. 43, § 1º, III - L.4.320/64  R$      176.580,00 
TOTAL  R$      176.580,00 

Artigo 2º - O crédito aberto no artigo 1º, no valor de R$ 176.580,00 (cento e setenta e seis mil e quinhentos e oitenta reais), correrá por conta de anulação parcial, con-
forme previsto no artigo 43, § 1º, III, da Lei Federal n° 4.320/64, das seguintes dotações:

UG Fonte de Recurso Código de Aplicação Funcional Programática Código Reduzido Valor
10 2 262.0000 02.08.03-123610030.2.060000-3.3.90.32 1650  R$           69.450,00 
0 1 110.0000 02.09.01-154520009.2.029000-3.3.90.30 2459  R$             5.000,00 
0 1 110.0000 02.09.01-154520009.2.029000-3.3.90.40 2531  R$             4.130,00 
6 1 310.0000 02.11.01-103010035.2.077000-3.3.90.32 3153  R$           46.000,00 
6 5 303.0003 02.11.01-103040033.2.100000-3.3.90.39 3668  R$             5.000,00 
8 1 510.0000 02.12.01-082440012.2.110000-3.3.90.30 4824  R$           15.000,00 
8 1 510.0000 02.12.02-081220020.2.130000-4.4.90.51 5492  R$           10.000,00 
8 1 510.0000 02.12.02-081220020.2.131000-3.3.90.30 5505  R$             5.000,00 
0 1 110.0000 02.16.01-061810037.2.051000-3.3.90.39 6690  R$             8.000,00 
0 1 110.0000 02.18.01-133920019.2.054000-3.3.90.36 7126  R$             8.000,00 
0 1 110.0000 02.18.01-133920019.2.056000-3.3.90.39 7217  R$             1.000,00 
Total Anulação (Redução) - Art. 43, § 1º, III - L.4.320/64  R$      176.580,00 

Artigo 3º – As alterações constantes neste Decreto refletem automaticamente no Plano Plurianual 2018 / 2021, na Lei de Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 
2020 e Lei Orçamentária Anual 2020.

Artigo 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a presente data.

Leme, 14 de Fevereiro de 2020.

WAGNER RICARDO ANTUNES FILHO
Prefeito do Município de Leme


